SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

04ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2022

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2022, às 14:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Presidente da Licitação Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Adriano Mello de Andrade,

Ana Paula Correa Prado, Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva, Isabela Costa Bastos, Otto William Kall e

Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à continuação da Concorrência Pública nº 03/2022

autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas _____.

Compareceram ao certame as empresas, CONSÓRCIO ECONORTE CMSA – ITAOCAIA VALLEY – BACIA 1,

representada pela Sr. Saulo Brasil Fonseca de Oliveira Carvalho e CONSTRUTORA MEDEIROS CARVALHO DE

ALMEIDA EILRELI, representada pelo Srª. Ana Tereza Antonio de Mattos, todas devidamente credenciadas,

conforme documentos apensados aos autos. Dando início à sessão, foi informado que a empresa

OCTAGONAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, foi inabilitada após recurso interposto pela empresa

CONSÓRCIO ECONORTE CMSA – ITAOCAIA VALLEY – BACIA 1, tendo em vista o não cumprimento integral

das diligências solicitadas a referida empresa. Em prosseguimento, foram abertos os envelopes de preço

das empresas habilitadas, conforme tabela abaixo:

EMPRESAS R$

CONSÓRCIO ECONORTE CMSA – ITAOCAIA VALLEY – BACIA 1 R$ 20.432.567,94

CONSÓRCIO ITAOCAIA VALLEY R$ 22.454.046,36

CONSTRUTORA MEDEIROS CARVALHO DE ALMEIDA EIRELI R$ 21.280.055,49

Após abertura dos envelopes, foi verificado que a empresa CONSÓRCIO ECONORTE CMSA – ITAOCAIA

VALLEY – BACIA 1, ofertou o menor valor. Diante do ocorrido, a sessão foi suspensa para análise da

Proposta pela Diretoria Requisitante, ficando desde já remarcada para o dia 03/06/2022 às 14:00 horas.

 SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada,

vai assinada pela presidente da licitação, seus membros e licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Presidente da CPL

                                                                                                                             Maricá, 31 de maio de 2022

 MEMBROS

Adriano Mello de Andrade Ana Paula Correa Prado

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva Isabela Costa Bastos

Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel Otto Willian Kall

LICITANTES PRESENTES

CONSÓRCIO ECONORTE CMSA – ITAOCAIA VALLEY – BACIA 1

CONSTRUTORA MEDEIROS CARVALHO DE ALMEIDA EIRELI